Tabelle A1.3-10: Unvermittelte Bewerber/-innen nach Geschlecht, Schulabschluss, besuchter Schule, Staatsangehorigkeit und Alter,

Berichtsjahre 2012 und 2013’

Merkmale der
Bewerber/-innen

Geschlecht
mannlich
weiblich
Schulabschluss
ohne Hauptschulabschluss
Hauptschulabschluss
Realschulabschluss
Fachhochschulreife
allgemeine Hochschulreife
keine Angaben
Besuchte Schule
allgemeinbildende Schule
berufsbildende Schule
Hochschule und Akademien
keine Angabe
Staatsangehorigkeit
deutsch
auslandisch
darunter:

tlrkisch

italienisch
Alter
15 Jahre und jlinger
16 bis 18 Jahre
19 bis 20 Jahre
21 bis 24 Jahre

25 Jahre und élter/keine Angabe

Insgesamt

Bundesgebiet?

absolut

47.567
35.997

1.471
24.658
34.059
12.307

8.686

2.383

33.692
44.210
3.042
1.742

71.492
11.925

5.610
913

2.238
36.919
21.949
18.048

4.410

83.564

in %

56,9
43,1

1,8
29,5
40,8
14,7
10,4

2,9

40,3
52,9
3,6
2,1

85,6
14,3

6,7
1.1

2,7
44,2
26,3
21,6

53

100,0

1 Jeweils Zeitraum 1. Oktober des Vorjahres bis 30. September.
? Abweichungen der Gesamtzahlen gegeniiber den Summen der Einzelwerte sind auf nicht zuordenbare Angaben zuriickzufihren.

Berichtsjahr 2013
alte Lander
absolut in %
41.947 57,0
31.690 43,0
1.064 1,4
21.383 29,0
30.069 40,8
11.681 15,9
7.520 10,2
1.920 2,6
27.188 36,9
41.773 56,7
2.579 3,5
1.404 1,9
62.415 84,8
11.094 15,1
5.410 73
896 1,2
2.037 2,8
34.943 47,5
19.889 27,0
15.470 21,0
1.298 1,8
73.637 100,0

Quelle: Bundesagentur fir Arbeit; Berechnungen des Bundesinstituts fiir Berufsbildung

neue Lander

absolut

5.420
4.213

407
3.265
3.901

614
1.076

370

6.372
2411
422
251

9.060
554

200

<3

199
3.967
2.029
2.504

934

9.633

in %

56,3
43,7

4,2
33,9
40,5

6,4
11,2

3,8

66,1
250
44
26

94,1
58

2,1
<0,1

2,1
41,2
21,1
26,0

9,7

100,0

Bundesgebiet?

absolut

42.049
33.935

1.548
23.300
30.955
11.108

6.845

2.228

30.864
40.290
2.232
1.844

65.375
10.449

5.238
834

2321
33.475
20.556
16.793

2.839

75.984

in %

55,3
44,7

2,0
30,7
40,7
14,6

9.0

2,9

40,6
53,0
2,9
2,4

86,0
13,8

6.9

3,1
44,1
27,1
22,1

3.7

100,0

Berichtsjahr 2012
alte Lander
absolut in %
36.294 55,5
29.158 44,5
966 1,5
19.626 30,0
26.969 41,2
10.458 16,0
5.734 8,8
1.699 2,6
23.941 36,6
37.697 57,6
1.861 2,8
1.410 2,2
55.655 85,0
9.659 14,8
4.921 7,5
819 1.3
2.140 3.3
29.504 45,1
18.061 27,6
13.719 21,0
2.028 3,1
65.452 100,0

neue Lander

absolut

5.746
4.764

582
3.669
3.982

644
1.107

526

6.914
2.585
370
432

9.706
782

317

181
3.963
2.488
3.068

810

10.510

in %

54,7
45,3

55
34,9
379

6,1
10,5

50

65,8
24,6
3,5
4,1

92,4
7,4

3,0
0,1

1.7
37,7
23,7
29,2

7,7

100,0



