

Tabelle A1.3-10: Unvermittelte Bewerber/-innen nach Geschlecht, Schulabschluss, besuchter Schule, Staatsangehörigkeit und Alter, Berichtsjahre 2012 und 2013¹

Merkmale der Bewerber/-innen	Berichtsjahr 2013						Berichtsjahr 2012					
	Bundesgebiet ²		alte Länder		neue Länder		Bundesgebiet ²		alte Länder		neue Länder	
	absolut	in %	absolut	in %	absolut	in %	absolut	in %	absolut	in %	absolut	in %
Geschlecht												
männlich	47.567	56,9	41.947	57,0	5.420	56,3	42.049	55,3	36.294	55,5	5.746	54,7
weiblich	35.997	43,1	31.690	43,0	4.213	43,7	33.935	44,7	29.158	44,5	4.764	45,3
Schulabschluss												
ohne Hauptschulabschluss	1.471	1,8	1.064	1,4	407	4,2	1.548	2,0	966	1,5	582	5,5
Hauptschulabschluss	24.658	29,5	21.383	29,0	3.265	33,9	23.300	30,7	19.626	30,0	3.669	34,9
Realschulabschluss	34.059	40,8	30.069	40,8	3.901	40,5	30.955	40,7	26.969	41,2	3.982	37,9
Fachhochschulreife	12.307	14,7	11.681	15,9	614	6,4	11.108	14,6	10.458	16,0	644	6,1
allgemeine Hochschulreife	8.686	10,4	7.520	10,2	1.076	11,2	6.845	9,0	5.734	8,8	1.107	10,5
keine Angaben	2.383	2,9	1.920	2,6	370	3,8	2.228	2,9	1.699	2,6	526	5,0
Besuchte Schule												
allgemeinbildende Schule	33.692	40,3	27.188	36,9	6.372	66,1	30.864	40,6	23.941	36,6	6.914	65,8
berufsbildende Schule	44.210	52,9	41.773	56,7	2.411	25,0	40.290	53,0	37.697	57,6	2.585	24,6
Hochschule und Akademien	3.042	3,6	2.579	3,5	422	4,4	2.232	2,9	1.861	2,8	370	3,5
keine Angabe	1.742	2,1	1.404	1,9	251	2,6	1.844	2,4	1.410	2,2	432	4,1
Staatsangehörigkeit												
deutsch	71.492	85,6	62.415	84,8	9.060	94,1	65.375	86,0	55.655	85,0	9.706	92,4
ausländisch	11.925	14,3	11.094	15,1	554	5,8	10.449	13,8	9.659	14,8	782	7,4
<i>darunter:</i>												
türkisch	5.610	6,7	5.410	7,3	200	2,1	5.238	6,9	4.921	7,5	317	3,0
italienisch	913	1,1	896	1,2	< 3	< 0,1	834	1,1	819	1,3	14	0,1
Alter												
15 Jahre und jünger	2.238	2,7	2.037	2,8	199	2,1	2.321	3,1	2.140	3,3	181	1,7
16 bis 18 Jahre	36.919	44,2	34.943	47,5	3.967	41,2	33.475	44,1	29.504	45,1	3.963	37,7
19 bis 20 Jahre	21.949	26,3	19.889	27,0	2.029	21,1	20.556	27,1	18.061	27,6	2.488	23,7
21 bis 24 Jahre	18.048	21,6	15.470	21,0	2.504	26,0	16.793	22,1	13.719	21,0	3.068	29,2
25 Jahre und älter/keine Angabe	4.410	5,3	1.298	1,8	934	9,7	2.839	3,7	2.028	3,1	810	7,7
Insgesamt	83.564	100,0	73.637	100,0	9.633	100,0	75.984	100,0	65.452	100,0	10.510	100,0

¹ Jeweils Zeitraum 1. Oktober des Vorjahres bis 30. September.

² Abweichungen der Gesamtzahlen gegenüber den Summen der Einzelwerte sind auf nicht zuordenbare Angaben zurückzuführen.